



Adani Ports and Special Economic Zone Ltd.

27TH ANNUAL GENERAL MEETING

The 27th Annual General Meeting ("AGM") of Adani Ports and Special Economic Zone Limited will be held on Wednesday, June 24, 2026 through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM"), pursuant to applicable provisions of the Companies Act, 2013, read with MCA General Circular No. 03/2025 dated September 22, 2025 ("MCA Circulars"), and the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read with SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2024/133 dated October 3, 2024 ("SEBI Circular"), to transact the businesses as set out in the Notice convening the 27th AGM.

The electronic copy of the Notice convening the 27th AGM, inter alia, containing the procedure & instructions for e-voting and the Integrated Annual Report for the Financial Year ("FY") 2025-26, will be sent, in due course, to those Members whose e-mail address are registered with the Company / Depository Participant ("DP").

The Company has fixed Friday, June 12, 2026, as the record date for determining entitlement of Members to receive final dividend for FY 2025-26, if approved, in AGM.

Members who have not registered their e-mail address(es) are requested to register the same at the earliest:

- In respect of shares held in dematerialised form – with their DPs;
- In respect of shares held in physical form – (i) by writing to the Company's Registrar and Share Transfer Agent viz. MUFG Intime India Private Limited, with details such as folio no., name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN and AADHAR (self-attested scanned copy of PAN card and Aadhar Card) at MUFG Intime India Private Limited, Unit: Adani Ports and Special Economic Zone Limited, C-101, 247 Park, L.B.S Marg, Vikhroli (W), Mumbai – 400 083 OR (ii) by sending an e-mail to investor.helpdesk@in.mpms.mufg.com.

Members holding shares in dematerialised form can also send e-mail to aforesaid e-mail address to register their e-mail address for the limited purpose of receiving the Notice of 27th AGM and the Integrated Annual Report for the FY 2025-26.

The Company will provide a facility to its Members to exercise their rights to vote by electronic means. Detailed instructions for joining the 27th AGM through VC/OAVM, as well as the process and manner of e-voting, (including the manner in which Members holding shares in physical form or who have not registered their e-mail address can cast their vote through e-voting), will form part of the Notice of 27th AGM.

The Notice convening the 27th AGM and Integrated Annual Report for the FY 2025-26 will also be available on the websites of the Company at www.adaniports.com and of the stock exchanges viz. BSE and NSE at www.bseindia.com and www.nseindia.com in due course.

For, Adani Ports and Special Economic Zone Limited

Place: Ahmedabad
Date: 26th May, 2026

Kamlesh Bhagia
Company Secretary

Registered Office: "Adani Corporate House", Shantigram, Near Vaishno Devi Circle,
S.G. Highway, Khodiyar, Ahmedabad-382421, Gujarat (India) Phone No.: +91-79-2555 4444
Fax No.: +91-79-2555 7177 | Website: www.adaniports.com | CIN: L63090GJ1998PLC034182



અદાણી પોર્ટ્સ અને સ્પેશિયલ ઇકોનોમિક ઝોન લિમિટેડ

૨૭મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા

અદાણી પોર્ટ્સ એન્ડ સ્પેશિયલ ઇકોનોમિક ઝોન લિમિટેડની ૨૭મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા ("AGM") બુધવાર, ૨૪ જૂન, ૨૦૨૬ ના રોજ વિડિયો કોન્ફરન્સિંગ ("VC") / અન્ય ઓફિસો વિઝ્યુઅલ માધ્યમો ("OAVM") દ્વારા યોજાશે, જે કંપનીના ચેકટ, 2013 ની બાજુ જોગવાઈઓ અનુસાર, જે 22 સપ્ટેમ્બર, 2025 ના MCA જનરલ સર્ક્યુલર નં. 03/2025 ("MCA પરિપત્રો") સાથે વાંચવામાં આવશે, અને સિક્યોરિટીઝ એન્ડ એક્સચેન્જ બોર્ડ ઓફ ઇન્ડિયા (લિસ્ટિંગ ઓબ્લિગેશન્સ એન્ડ ડિસ્ક્લોઝર રિજવાયરમેન્ટ્સ) રેગ્યુલેશન્સ, ૨૦15, ૩ ઓક્ટોબર, ૨૦૨૪ ના SEBI પરિપત્ર નં. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2024/133 ("SEBI પરિપત્ર") સાથે વાંચવામાં આવશે, જેથી ૨૭મી AGM બોલાવવાની સૂચનામાં દર્શાવેલ વ્યવસાયોનું સંચાલન કરી શકાય.

૨૭મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા બોલાવવાની સૂચનાની ઇલેક્ટ્રોનિક નકલ, અન્ય બાબતોની સાથે, ઇ-વોટિંગ માટેની પ્રક્રિયા અને સૂચનાઓ અને નાણાકીય વર્ષ ("નાણાકીય વર્ષ") ૨૦૨૫-૨૬ માટે સંકલિત વાર્ષિક અહેવાલ, યોગ્ય સમયે, તે સભ્યોને મોકલવામાં આવશે જેમના ઇ-મેલ સરનામાં કંપની / ડિપોઝિટરી પાર્ટિસિપન્ટ ("ડીપી") સાથે નોંધાયેલા છે.

કંપનીએ વાર્ષિક સામાન્ય સભામાં મંજૂર થાય તો નાણાકીય વર્ષ ૨૦૨૫-૨૬ માટે સભ્યોને અંતિમ ડિવિડન્ડ મેળવવાની હકદારી નક્કી કરવા માટે શુક્રવાર, ૧૨ જૂન, ૨૦૨૬ ના રોજ રેકોર્ડ તારીખ નક્કી કરી છે.

જે સભ્યોએ તેમના ઇ-મેલ સરનામાં (ઓ) નોંધાવ્યા નથી તેમને વહેલી તકે નીચે મુજબ નોંધણી કરાવવા વિનંતી છે:

- ડિમટીરિયલ ઇઝડ સ્વરૂપમાં રાખેલા શેરના સંદર્ભમાં - તેમના ડીપી સાથે;
- ભૌતિક સ્વરૂપમાં રાખેલા શેરના સંદર્ભમાં - (i) કંપનીના રજિસ્ટ્રાર અને શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ એટલે કે MUFG ઇન્ટાઇમ ઇન્ડિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડને પત્ર લખીને, ફોલિયો નંબર, શેરધારકનું નામ, શેર પ્રમાણપત્રની સ્કેન કરેલી નકલ (આગળ અને પાછળ), PAN અને આધાર (PAN કાર્ડ અને આધાર કાર્ડની સ્વ-પ્રમાણિત સ્કેન કરેલી નકલ) જેવી વિગતો સાથે MUFG ઇન્ટાઇમ ઇન્ડિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડ, યુનિટ: અદાણી પોર્ટ્સ એન્ડ સ્પેશિયલ ઇકોનોમિક ઝોન લિમિટેડ, C-101, 247 પાર્ક, L.B.S માર્ગ, વિક્રોવી (પશ્ચિમ), મુંબઈ - 400083 પર અથવા (ii) investorhelpdesk@inmops.mufg.com પર ઇ-મેલ મોકલવે.

ડિમટીરિયલ ઇઝડ સ્વરૂપમાં શેર ધરાવતા સભ્યો ૨૭મી AGM ની સૂચના અને નાણાકીય વર્ષ ૨૦૨૫-૨૬ માટે સંકલિત વાર્ષિક અહેવાલ પ્રાપ્ત કરવાના મર્યાદિત હેતુ માટે તેમના ઇ-મેલ સરનામાંની નોંધણી કરાવવા માટે ઉપરોક્ત ઇ-મેલ સરનામાં પર ઇ-મેલ મોકલી શકે છે.

કંપની તેના સભ્યોને ઇલેક્ટ્રોનિક માધ્યમથી મતદાન કરવાના અધિકારનો ઉપયોગ કરવાની સુવિધા પૂરી પાડશે. VC/OAVM દ્વારા ૨૭મી AGMમાં જોડાવા માટેની વિગતવાર સૂચનાઓ, તેમજ ઇ-વોટિંગની પ્રક્રિયા અને રીત, (ભૌતિક સ્વરૂપમાં શેર ધરાવતા સભ્યો અથવા જેમણે પોતાનું ઇ-મેલ સરનામું નોંધાવ્યું નથી તેઓ ઇ-વોટિંગ દ્વારા પોતાનો મત કેવી રીતે આપી શકે તે સહિત), ૨૭મી AGMની સૂચનાનો ભાગ બનશે.

નાણાકીય વર્ષ ૨૦૨૫-૨૬ માટે ૨૭મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા અને સંકલિત વાર્ષિક અહેવાલ બોલાવવાની સૂચના કંપનીની વેબસાઇટ www.adaniports.com પર અને સ્ટોક એક્સચેન્જો એટલે કે BSE અને NSE ની વેબસાઇટ www.bseindia.com અને www.nseindia.com પર પણ યોગ્ય સમયે ઉપલબ્ધ થશે.

અદાણી પોર્ટ્સ અને સ્પેશિયલ ઇકોનોમિક ઝોન લિમિટેડ માટે

સ્થાન: અમદાવાદ કમલેશ ભાગિયા
 તારીખ: ૨૬ મે, ૨૦૨૬ કંપની સેક્રેટરી
નોંધાયેલ કાર્યાલય: "અદાણી કોર્પોરેટ હાઉસ", શાંતિગ્રામ, વૈષ્ણો દેવી સર્કલ નજીક, એસ.જી. હાઇવે, પ્રોડિયાર, અમદાવાદ - ૩૮૨૪૨૧, ગુજરાત, ભારત.
 ફોન નંબર: +91 79 25554444 | ફેક્સ નંબર: +91 79 25557177
 વેબસાઇટ: www.adaniports.com | CIN: L63090GJ1998PLC034182